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v luhé léilo dej na vál a leiiee

1'Ožváh'j je li léwlo řídké při-

dej mouky nakrájej nožem čtve-

rečky dej na plech ponyp hrubým
cukrem a peé v hodné rozpálené
f roubě
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iiraěeiý tvář jeho hyla 11'odtii

píhovíta trochu dlouhý hhh a víi-he- c

Ht: lund iidíhíl i'odl! loho

jwiii iiiied Houdil Ím není nic ví-

ce než jen ohyěVjný ělověk a kk-M- í

iiind radoHt zc žívola jmcij ií

něho neviděl Vííhci uchyl liych

h ním hiiiíd Icnkráli! nvé poslavi-n- í

zaměnil já míl otcvřtuiý ce-

lý uvěř a on chudák hyl Mři-žcn-

lak jako nehezpeené zvířo A ze-

mřel za racliotM děl a za nářku

frpíeícli narodil a hiidu Jit u zemč

lehká lak jako jinému Nám Čti-cliíi-

přílclem nikdy nehyl a my

jsme jej Inké v IíÍhcc neměli ah:

nesuďme a nehudem hoiizciií ýji-n- ý

roziiiniiý jiokiizoviiIcI niduulu

v něm vidět původce Mvélovc vál-

ky ani v žádném zhrklém Htuden-li- i

Co jednou Htrojí tuková

dlouhá létu lak musí jednou při-

jíl lo je nevyhnutelné — co ne

vleče neuleče a nikdo nemůže

houři žasl a vil když jc nu ceM--
c

Péh lim ismércm lo nemohlo jít
a jednou to propuknou! muselo

ať už dal k lomu podnět len uuch

onen Přijde zase nová éra lid

itvo pozná kde ho pala thtéí a

čím déle válka hude Irval lim

delší zase hude mír Jednou kc

vyjasnil musí Že hy se nějaký
student pletl pánu Jíohu do ře-

meslu lomu rozumný člověk e

věřil To kc iniíže zrodil je-

nom v mozku ziilcmiiěléin S přá
ním všelin dohra všem lidem du

hré vůle a každý kdo jen trochu

muže hy si měl vzpomenout že

mat ka 'echic volá o pomoc a dle

mužnosti přispět svojí hřivnou nu

V lomlo čísle cl éteiiářlty a
vůbec alilcdují jtod oblá

vením "Módní Hvít" vyobrazení
a pojiÍM ul říhli na kvdmk a vhod-u-

Houbory ňulMtva pro panny —

V hrzku nadejdo doba váiioéní a

tu není ziijailé iiuitky a doroNť

lýeh dívek které hy ve hvň než

iiohIí a dobrotě nevzpomenuly

svých míláéku — nialých dceru-

šek a sestřiček pro něž ovšem tej

vhodnějším a iiejvílaiiéjšíui dár-

kem bývají u té příležitosti panny
jež zvláňlě působí jím radost jHou-l- i

přímým úborem příodény Dou-ťám- e

tudíž že kc těm které

Hvým milňěkruii HpřiNobili

nevinnou radost dárkem v podobě

panny do velké míry zavděčíme a

proto Inké již nyní vzorky krás-

ných souboru uveřejňujeme lak

aby v příhodném číihc mohly šate-

čky hii zakoupené panny zhotoví-'- i

Péiníle dohře když h objed
uávkoii ilíiliii nebudete příliš
dlouho odkládal jelikož to vezme

několik duu nežli objednávku lc
sprosl řed kovat

i

ky" pllllí I Knolkovr KílVltlI-m- i

Nfh H irovi'íi přiníin ď
hllin rliiilitiiií a užilí Mludi

pttnf pluli Knicciiý niiš ilík a fa:

ťllllllllllli IIHIIICIIÍI' InllK Jlrllí

Hltí llfhi puiltlkulí H jiíiiiíni
niniiliu ilrmí ccít) rntJilií ti zvlá-hfl'- !

ilrcniíici! VilK'ii'''f pí'1'jtí
M Jiifítivá

4 4 „4

Paní Jan Vackova WVhirin

SVIii' PlřiM! VyiliiviiIrUlvn

"ÍVikrnku"! - JJÍÍÍ w tlnlm

kily mnu nu "Pokrok" pictlpliil
in' ilorliáí prulu spt-flnn- hyt'li

nnvii jilťdpltitílti Hi' no inílý iiňni

cjiKopÍM ve kli'1'i'iu hláli' tiuli7i'i

nu1 puiirriií t áhiivn Vpoutí-iiiíi-

jíi k "Ohvi'Iii Ainericki" řn-sl-

iiiiiímIíiIii yii jiywgňíliu íícní
iiiíriiiiiiliivitý "Pokrok" ii lo In1
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A"' A kilť j'' "Pukruk"'! Slit-vi- i

mu iioclil! jimi ki' royŇi íiijt !
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ní li se sin Vit pniiít Pluřlot — '' hC
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reci íinjlirkř' A t i nnví jiným

pruvil irijilc ilohii kily nelni

de liilný Pokrok ádiiá Nová Po
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iiťhylo ohmrDViiní hvnliody? Nu

vtíiik kdo ví co hc jcštč vr nc

sliníc ii iřltlť ilcmokríilickč vlá

dy Irdiiii Aiidi''iinkit Sví pru
vila kdyhy ntolila prosadil zá
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všechno ale vím loho hoděj a

každá z ván něco také ví a lak

když máme nvoji "Hlídku" a lak

doVou a ochotnou pořaditlclku
ii chce nám hloužít lak hv muže-ni- c

dost poučil nehol' toho pouče-

ní potřellijeme všíclini - žád-

ný élovék ještě se iiepřeuéíl A

lak jako večer když je lina a

ehecme iiékiim tak hi vezmeme

hschou Mvéllo nhyclioiii viděli a

nepřišlí k úrazu lak léž je liVha

ahy měli lidé hvéllo v hlavě než

nastupují (mi cesiu životem A

kdo tvrdí ' loho není třeba len

jen chce z lidského neštěstí těžit

Mně na tom nezáleží jesl li se

mnou některý Strejka souhlasí nc

ho ne já ud vnlím že vím všech-

no al" vím loho hodné a není

na svélé člověka ahy se zachoval

lidem všem Já jsem hc vždy tý-ki- d

s lidmi staršími poněvadž
staří lidé jsou jako děli: li už

zavrhují h'ž kdežto děli jí nezna-

jí To jest nedovedou rozeznat

co je lež anebo pravda a proto
řeknou lak jak ve skutečnosti se

vé!i udály lhát se naučí až po

zdéji Nechci nic houiiil nýbrž
slavél ale na dobrých základech

Vždyť i písmu - - tak zvané sva-

té nás vybízí bychom nesta-

věli na písku ale na dobrých zá

kladech luk jako stavba stavě
im mi spalných základech se hoří

v trosky lak též i rodina která
nehnile iilieh lícní Zilloželiil llíl do

hrýeh základech hc musí shrou

lit muže mít opory sebe lepší
Pl ulo je ll ehíl mezi lidem více sv é

lla o životě Ano tu světlu mezi

námi je ale jen lak rozptýlené a

všelijak Zíi Icméiié že málu se ho

dostane mezi lid tam kde ho jr
v skutečnosti třeba Ano inoliln

by tu hýl aby jedna třída lidu

hynula iiádedkeni velkého bohat-

ší ví a přepychu a pracující který
ve skutečnosti to bohatství z ma

ky zeuič dobývá žil v nedostatku
íi chudubé Tu přece každý z nás

ví ze je někde něco shnilého en

len náš život otravuj1' a prutu
každého z nás je svatá povinnost
byeliniii hleděli se poučoval luezi

sebou bychom měli dost světla

ahyehnm i odslraiiil tu en

nám lidem škodí Prolo vy zývám

kiď jlio kumu záleží na hlaliu

iveho bližního hy se sňéusliiil v

naší Hlídce a rozumným spuso
Iteni hleděl k lomu přispěl svojí
zkušeností bychom mohli soustře-
dil lu světlu kteréhu je lidu lo

hk t řeha nehol' shory se nám ho

neihVIává a nedostane Prutu
musí přijít z nás z lidu lak jako
vždy hy In a bude Nárud který

i nedovedl vychoval zdravé ma

tky sr dravými náhledy nemohl

anebo heliiMr illnllho sr udrželi
nehul' Živili jest jclioill buj
ak zdy by lu a bude lak jaku
lo nacházíme v ! Visrntuhouri

priroiié silnější v žily zv ítězí

Nrziilrzi na mnuvtví ale na bud

nulé zíVolnl sile a schopnosti zi

"dlTree Muliniivá
oliár svojí vlasti ( Pokračová

lá m In když mu níéclio ncihtlii

hl ákuhl jí zii riiiuujio h plul w jí
hhlhilé jestli přílICHhl Ježíškovi

néjiiký vánoční dárek' Ona od

puvcdchi že nr ii lu on na ni spu
Míl styiT Mi-

- iiť neii)omcncH
na přišlí iirdclí dálek přinesl roz-

umíš! Její odpové-- d ztichl "ano"
Všechen lni dokola hyl vyrušen

já jsem si Ichdy myslila nu lo

jc pekné! Kticží nás učí že chrám
hoží není pro nic jiného tu ž pro

pohožnoht o tohle' To přece není

pohožnosl když vyruší čtvrtinu
lidí a pohrouží v nenávist a vše

lijaké myšlenky Každý mluvil

proti némii a ono dévéc se zii pá-

lilo lak že kc slinlrin mmohlo na

Žádného ani podivní Počala jsem
k ní mluvil ahy si z toho nic nedé-Inl- a

že ta liaiiha padá ji n na nc

ho l)ívka se dala do pláče a vy

právéla miié že jsou tak chudoh-n- í

že její mladší sestry ani do ku

strla nruiuhou ježto lielllílj! šíitu

Kristus nežádal ale rozdával je-

ho nástupci však délají opáčné
Mistr hni Hus když ehlél kráčel

vr šlépějích Klilii lak ho talrš
né li a ii i ahy jim n

překážel ii ahy inuili vésli život

jaký oni chtějí ne jako Kristus
vedl lo jen oni nám hlásají ale

sami jej Inkovy nevedou A zde

v té svohodiié zemi mánie dusí i

pi íhvilust
i kdu jen I rodin dudia

má ahy poznal ro je víra kin-ifaiisk- á

h lit hy to pěkná víra

kdy hy se lak dčh jak Kristus u

'il lile tuliu zde není ! ( 'u je pu

víie když nekoná křesťanskou

povinnost la'pe hýli nevěří

cím ji činit vii Kristus kázal než

ii nazýval věřící a nečinil co vé

i ícím palí í lu je ta propásl mezi

véíícími a uevéi íiiiiní ! Kdyhy
knězi pracovali jak Kristus učil

nikdy hy se Hus uchyl zrodil a

luly hy uchyl Hus upálen izluv

palcát hy se uchy
I uplal nil jaku

i 'hclčickéhu péru jak tu psal

p Kundiis Teď hledám hužské

lilu a lidské Jestli císař Pian
'išek Juseť ny ní už zemři lý

zíi svého životu užíval hožského

díhi na Srhceh jak sv písmu prii
ví věřícím - Iluli iiiué pomsta
já od pla lim A divís Kristus

praví kilu hérr inrr od mrée

padne Jak je hilý papír urer-nén-

sv písiiirm lak víra ohném
i lurei ni spuslošila srhskoit ''lil

dali lam p Iťuinliis vidi hožski-lilu-

Také mulili Priuzipiivu pu

his! u iirehat Kulili ji ukázat en v i

rit dukáze! Kdyhy cl i hýli vších

ni véiíeimi nikdy hv náš nárud

od rii kuiisk''hu lyritiistv í něhy
osv uhozen

'v nll a Mrlhudéj založili viru
a rrlv národ sr diralid Nemeum
c lu nelilnlo ( 'y l ili a Alelliodéj
niilsrli z vlasli uihjíl jaku prut'
Miisilivk illr sluVilllsli alMisluluV é

ní Přiložené zasílám + 1(1(1

S ilnc I Kun ii h v

(Vlkelll

lilcVtlťlIMl (
'

iiťiisiiici' i'iit
kadý ii f ('tich ncli

musel linvoril puuc an

Vhinlc - duiiia aiicli
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Kličky

pro vlast t rpíeí
( 'lény' příteli ! Píky za příspě-

vek pru usv ohuzni í naší druhé če

šiď' vlasti ii věru vroucím přáním
nás všrch upřímné smýšlejících

jest hy příkladné vaší štědrosti

hylo hojné následovánu Těšíme
se že hudele v dopisování pokrn-čov- a

Srdečné dni v í vás

Puiíidiilelka

UŽITEČNÉ POKYNY

r v i j i'K iv
_ r
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mír
Jak vyndat třísku zaraženou do

kdekoliv jinde A kdo ly se á

kunu luiiiii neclilčl pudroliil alty

hyl poslán iv do l')vro)y kinu

piilrí praila prisfelioviilei

slejnč de jen iiliíriijí pozrniky!
Dvseni lo jesl její háiil' kilo illc

Ameriku veleliil i j v přišlého
llleelvo' '1'llk si lu li Ihlli vy

pridi H lun proluhici ro ' ! Pi ed

dvciiiii ruky kdy inčlu přijíl k

ndlilíisuvání zda li má hýli ženám

ve stálé našem udělenu rovné Ida

inviieí právo lu se tehdy nekleli

muži st 1'jichuvidi ze tul i kdyhy

zrny mohly vulil pruhihicr hs la

li jistu Nu n podívejme sr kdu

puk jim ji de leiitukrále zvolil '

ellV a jisté' hlknli! Nu Mlild tu

liiké lnuli" duhl'é idrspnu sr lir

prchrcc iirpuvdiihr žádná inrzn

!usl a tak liude ji'ii sumy mír a

líska inri liliem za ládiil Pu

klid r ii lýce já h rh vždy

nuluji sáliht pu tidirkti sr zmrzli

ii i i

i
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I ii In by In namáhavé pl')iee eo

sl j
! í en 111'iíck 11 ln'lli'l visi i

umiIi které sr ucházely tni i -- t

l:'i'li M'ii niin'" iti iťly c" pfiič
-- liliu l !' všiM-l- i sinui ii jíik
vAi' iiiiiiillu ' 'l'il včtu zn-jim- i

udiviv in piMiíi1 klen' hnily
lil licjiltllcljsí úlollll liclinť c

lit ii'cviiliii ilcikiinj'' iiicc

nli Inlii iil liv hinitl iíťchyliil
i imvImiivsiI iiiniť-i'- klťiv m- - duly
iu iili i' v iluln'' i i i í i v i

i'-

ř rnlm
dmul ilninriM-- pru lu inciiM n

j''vl li iilť vnlliu In ji" šlat !i til In

nkiil' llíllll llHlIullCIIUsl 'Šílk

iliillli-Jllli- ' jeli V In 111'jll'psl

( u m mi i Ir V Xrlihisrr I rť

jr il lu Vl'111 p i IvS ilpíMli pl'll lliis

V šrrlilty I jll h'lil se v sin lihl '

řt'it nikdy nrlniilr stifli
'
in alr

piuhrilii jtiuii huliic jcšliV r

i tiv i m I ťiriist r vnlliflťll Ii

lu li se lu jl-l- ř pliclliilu jihl ll

llill tnllu sik Hrbili MIIU Ihlli

nou v ji i pir ncli Kuliiler S

la h v i li skutrcné plála p Iluiflic
i i i i

smi ZMilrlil I 1'lluzeiie nllelirle
pí eilpliil in- za na a ii ir i rz za

kůže neb do masa bez bolesti

Naplňme láhev s velkým lir

dlein hodně horkou vodou vlož-

me místo kde se zádér nalézá na

hrdlo láhve a hodné prii ísknéuie

pára v ssaje přitisknutou část du

hrdla láhve a zároveň v pár mi- -

mládí sr i třísku z masa ruky
uch jiní' rásli uvolní a hez holesti

vyndá a zároveň i záné zmírní

Jak osvěžili vzduch ve světnici
nemocného

Namnchie čistou plachtil do

vody do které jsme přidali
l rocliu aiuonie i uch l listeriuu
dohře vyždímejme a pověsme tuto

před ulev reiié oknu kde táhne
vzduch a puurchiiie ji lam něja
Iiini duhu

Jak zamezili hy vlaný nepadaly
y my hlav u v tak I eplé v udě

co lilnliu su''s itk dnliír kliZI

celou IiiiiIiic posti pal telilo pro-s-

i edek jrst v y horný

Vhodný hadřík ku myti obličeje
a rukou

Nišijlr in di' pytlíčky s

lal ky i rheese elol ll kolik jich
herte naplňte je pres puluv ir

lazdy l uzv áleliy in ovsem illiil
med a přidejte ih lizdrlin tru
' lni misi i lodililn hii ilnhl élm lny
dla In Ta i i ilskrliu a py lljcky
pak ašijie Kitdy takový vy

dr ii in v I í i neli i' I v i i dui

iltllťllll I t 111 I ( f ii 1II'!' II1ISI'
V ' Tni tlili IliINtillil i i lít llhilV it i

liu rlr li hilimlk ll I uU ro
I adov iiliek illiiiil koneellu lni i'

1'i eJI liujne ii edilal itclll II
i

slin a pn l apriirk a iiiiim Ii za i
-

i

Ssrehy cliiiíiir slilrelir zililllll
liIV klcle ssi hnil prillášl illilll I lI li I ' Icliii ii e ic Miř r l v

18íl"i --— Soubor žatstva mi pan-

ny - - Siřili v o velkostech pro

panny: 'JU l!'J 'JI a UU piileň v

délce Saly vyžadují
'

yardu
Spodky vyžaduji '

yardu Na

spodničku jest třebii [U yardu Na

pláštík (cápe) je třeba :ii yardu
Ki palcové bílky na velkost L'U

palce - ( 'eiia celého sl říhli 10

celil ii

1307 — Krásný aoubor na pan-

ny jako slečny Střih v r veli

liiisteeli pro piiniiy : IM 1!U li I

a L'l! palců v délce Saly vyžadu-

jí y yardu 'ii pulcové látky Na

riohuuk jest třeba i yardu na
v elkosl L'2 palce - ( 'eiia íI lihu
III cenili

PMH Vak na obuv vak na

prádlo a cestovní taška — Tylo
! v aky jsou upal i ov ány v tomlu
vzorku a střih nit né jest pouze
jedné velkosti Vak hit uhtiv VV

aduje yard na vak pru prádlu
csl potichu !' yartlu a nu

tašku jesl trehii I yardu
'čita celého sl l ihu pl cent II

Zivútok 1807 — Zástóra a py
tlils — Svůdná kombinaci) — Zi
v lilek N'7 síl ili V (i vdkosloch
' I il 'IM ll I J a ( pulce iiiírv

v pisiidi Jesl apoltehi ''
y ar

du L't palcové laiky na prostřední
vllosl Zasleit a py llik Hll

tíi V Jedné elkosl l prosí i etl

'li Jesl Zapull rh „' 'H v il I d II '' ť

piihiivé laiky i ii iiisleiti a yd
nu pv Hd Ti lu jsou dva udde

hné sluhy iiiehž Imdv stuii
l'l i hlt! n I uhnjl Indi" illiUnu

nshii iv) tontíl

hyli ud papri hiV y šrlil Crvké!
Nit rod ii i Sdriizriii iiziiiln Alasnry
Ku i i um i i

daluln p„t„ zapumcomr na h j( u „

Ipknll a shlrhC sr s Výsledky "„„(n 4 „„„ Vtl(
v '' ''" ' " '""I'' ZiM ku dopirihldall eo mim pi e

ImIic Ti en v hralt dékuji zn u 1Ulul( n I1('MM ( Vi hum

nfcli a li ru prnltnili huduti tj1( ( „„1 (y „- v „„„
iléktisali pudéji itl viiiili sr pu ln Vl(l Ul llall i)tiien etiic misi Imrii n nčlVh inhuliciu hurr m hnl trilime i

r Ulil jc Vtvav llllil 'snk duillr i

l(u jiuonáKiiluM It Prulu
nu' r se ylhV upfl llllši a luď luhu hV kddý Uplilhllý (''cli

volni: co Iv obiinc zmarnic pied
easiir životy v llllio niillky země

ty iiiiii nejsou lidu nli světu

hic plili ué Iv jsou tracené
A i ozboiiriiiir rodiny jsou jenom
ty k I et e hy ly aložctn- -

lni spa I

nyeli základech Hleďme 1'iikoil

div panovník sc doslal na svůj
linu následkem intriky své v las!

oí matky I jal se Iiíiiiii ru s

Idy uckhsciiy iiihidik a jaký
i' lo rely živni by

I jak rud in

ni lak polil m c audio ve vál

hu h simy iiciira myslíte ze

!' 'o JiV'il liv I slasluv '
íi netioj

j ' lSI1

hialry apoštoly l y t dla a Alt tlm

dejr i pnslll Jr pel in misi vhlsll
lak i

my musíme Masarykovu pra
ci unil a podporoval I eké i

rudni Nilnieiií (ln plul' Aliisaryk
iiold pěl du snr v histi a s cely m

re kytu naindcm vy v líilil loihs

liiiiskuu dynastu a in si nm-- i pu
cín il J' ii s lidsky nit prostu h%y a

lluiiil jako 'ťíihutltr Přikládám
vaiiuiiii dárek ptu

I S

Pn ji vam mih ririMi ky i vun
pi poliidih lim '' II

viiooi e a slabím um ml i

dar1

i i 11 li ii ti i: tii

11 '"' poddá n v i li ' To siehlll V lilie
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o ni in v sak pi llls tíMiuhu luk
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4 4 4

v jS kdy Jsi in byl ve Vidin IvI li o i iiin í hky st di i oi

Miiitip im i i i in-
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de a hyl (sem řVidiivy lak jselll
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i h nou il ii i s o ir am 1 ku
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